Son también de los años de su episcopado (1577-1584) no pocas obras de 
catedráticos del Estudio General y algunas de su sabia pluma, que editó JUAN 
PÉREZ DE VALDIVIELSO, Typographus Universitatis oseeensis (Cf. Bibliografía ara
gonesa del siglo XVI, O. c., vol. III, libros impresos en Huesca). 

63. .Le chapitre IV (del Decreto de reforma de la Sesión XIV del Concilio de 
Trento) conferait a tout éveque, residant dans son dio cese, le droit universel de 
visiter, de corriger et de punir tout clero séculier de son ressort, et le declarait 
.délégué du SH~ge Apostolique., a l'egard de tous ceux qui pouvait se couvrir d'une 
exception ou d'un privilege quelconque . 

• 11 arrivait aussi que, pour se défendre contre l'autorité episcopale, des per
sonnes ecclesiastiques, notamment des ehapitres, obtinssent des «juges conserva
toires., Le Concile apercoit la aussi les abus possibles, une limitation périlleuse 
de l'autorité episcopale qu'il a entrepris de restaurer dans toute sa force. 11 limite 
donc l'emploi de clettres. di tes «conservatoires •. Elles ne vaudront pas plus de 
cinq ans. Les juges conservatoires n'auront pas le droit d'avoir un tribunal érigé 
de facon permanente. Les droits de l'Ordinaire resteront intacts. Seuls juiront du 
privilege de l'exemption a l'avenir les Universités, les Colleges de docteurs et 
d'etudiants, les monastere~ reguliers, les hospitaux en exercice effectif (chap. V) •. 
(Cf. Hist. de l'Eglise, vol. 17, 1. CRISTlANI-BLOUD & GAY, L'Eglise a l'époque du 
Coneile de Trente, 1948, p. 129). 
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episcopi superioritate et iurisdictione prout a maligna litterarum con
servatoriarum interpretatione et... episcopalis auctoritate contumelia, 
animarumque pernitia non erubescant impuditissime defensare, unde 
fit, ut quod iuxta Tridentinae Synodi decreta Spiritus Sanctus el Patres 
illi Sanctissimi personis Universitatis legitime defensis et descriptis 
in suam suorumque iurium defensionem concesserunt eiusdem Synodo 
summorumque Pontificum mentem in reprobum sensum detorqui et 
episcopum suum ultra oppugnare, divinaque et humana perturbare 
satagunt et confundere. Haec est mens, ii meorum canonicorum mores .. . 

" .. . Haec autem suorum canonicorum vulnera perniciosamque et 
importunam episcopis suis contradicendi pertinaciam invitus dolensque 
Beatitudini tuae retegit et manifestat (episcopus oscensis); tace re 
autem no debet, ut et ipsi a Beatitudine tua efficatius corrigantur 
quando ab ipso (episcopo) corrigi non possunt nec sanari, et ipse episco
pus ministerium hoc suum pélstorale ut expeditius, ita et salubrius 
exequi valeat et implere. Condona, Pater Sancte, si pro sua in gregem 
suum fide eiusdemque conservatione prolixior videatur Osecensis 
episcopus et importunior. . . Christus Dominus Beatitudinem tuam non 
modo curandis, sed etiam sanandis his, aliisque Ecclesiae vulneribus 
diutissime servet incolumem.- Oscae 111 nonas Februarii 1579" 64.